
16 de setembro de 2022 Diário Oficial de Santos44

Valor estimado pela Administração: R$ 73.658,47
Economia correspondente: R$ 33.668,47
Publique-se na forma da lei.
Santos, 15 de setembro de 2022.
CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL

PREGOEIRA EM SUBSTITUIÇÃO 

FLÁVIA DOS SANTOS FERREIRA
EQUIPE DE APOIO

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 498/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 
Interessados: Diretoria de Tecnologia da Infor-

mação e Telecomunicação
Objeto: Seleção de propostas para registro de 

preços visando a contratação de empresa especia-
lizada para renovações (emissão e validação) dos 
Certificados Nível A3 tipo e-CPF, sem necessidade 
de fornecimento de token, emissão e validação de 
Certificados Nível A3 tipo e-CPF, com fornecimen-
to de token e emissão e validação de Certificação 
Nível A1 tipo e-CPF, para atender necessidades 
futuras desta Casa de Leis, conforme descrições 
constantes no Termo de Referência, Anexo I do 
Edital.

Em face dos elementos constantes no processo 
em epígrafe, a pregoeira e equipe de apoio comu-
nicam que a Mesa Diretora determinou a HOMO-
LOGAÇÃO (fl. 517) do procedimento licitatório re-
alizado através do Pregão Eletrônico nº 31/2022, 
adjudicando-o à seguinte empresa: 

AR RP CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI – CNPJ nº 
21.308.480/0001-22

Valor total arrematado: R$ 15.600,00
Valor estimado pela Administração: R$ 51.322,70
Economia correspondente: R$ 35.722,70
Publique-se na forma da lei.
Santos, 15 de setembro de 2022.
CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL

PREGOEIRA EM SUBSTITUIÇÃO 

FLÁVIA DOS SANTOS FERREIRA
EQUIPE DE APOIO

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, Cauã Tadeu Nogueira Petrucci Joaquim, por-

tador do RG. 57.123.615-7 e CPF. 483.187.348-90, 
residente e domiciliado na Rua Guaibê, 150 apt.º 
32 – Aparecida – Santos/SP – CEP. 11035-190, DE-
CLARO, sob as penas da lei, que não possuo bens.

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, Tarcísio de Andrade Santana, brasileiro, sol-

teiro, advogado, inscrito no CPF 030.213.225-22 
sob nº e RG nº 66.232.471-7, residente à Avenida 
Almirante Cochrane, 184 apt 36, declaro para os 
devidos fins que não possuo bens em meu nome.

Sendo o que havia a declarar e por ser a expres-
são da verdade, firmo a presente declaração.

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE CANCELAMENTO UNILATERAL DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021.

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e EM-
PRESA L&M SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO EIRELLI EPP.

PROCESSO Nº: 178/2021 e 727/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 08/2021.
OBJETO: O presente termo tem por objeto o 

cancelamento unilateral da Ata de Registro de Pre-
ços nº 03/2021, celebrada para fornecimento de 
computadores destinados à Câmara Municipal de 
Santos.

VIGÊNCIA: De 04/11/2021 a 12/09/2022.
Santos, 15 de setembro de 2022.

CAMILA PRADO SOARES
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

VITOR JOÃO DE FREITAS COSTA
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CYNTHIA.PIMENTEL
Realce

CYNTHIA.PIMENTEL
Realce


